
1

VIEDMA, 24 DE JUNIO DE 2014

VISTO:
El expediente Nº 144786- EDU-2012 del registro del Ministerio de Educación y

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación,  y

CONSIDERANDO:

Que en el mismo se tramita el  Programa Club Escolar (Clubes) presentado por la
Dirección de Educación Física, Artística, Deportes, Cultura, y Clubes Escolares, a implementar en las
Escuelas de la Provincia de Río Negro;

Que por Resolución Nº 1501 /14 se aprueba el mencionado Programa que contiene
los fundamentos del Proyecto;

Que por la misma Resolución se aprueban los criterios de selección de las sedes en
las que se implementarán los Clubes Escolares;

Que por Resoluciones Nº 2069/14 se asignaron horas cátedra de Nivel Medio a
docentes de distintas  localidades de la Provincia,

Que se han originado altas y bajas de talleristas en algunas localidades de la
Provincia;

Que es preciso asignar a los docentes dados de alta las horas cátedras necesarias
para cumplir funciones en los distintos Talleres;

Que corresponde emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

EL  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- DAR DE BAJA las horas cátedra asignadas a los talleristas mediante Resolución Nº
2069/14,  quienes   se  desempeñaban en el Programa Club Escolar presentado por la

Dirección de Educación Física, Artística, Deportes, Cultura, y Clubes Escolares, según se detallan en el
Anexo I de la presente resolución. .-

ARTICULO 2º.- ASIGNAR con horas cátedras de Nivel Medio, a partir del 02/06/2014 al 31/07/2014, a
los talleristas que se desempeñarán en  el  Programa  Club  Escolar  de  la Dirección

de Educación Física, Artística, Deportes, Cultura, y Clubes Escolares, los cuales se detallan en el Anexo
II,  que forma parte integrante de la presente resolución.-

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ARTICULO 3º.- REALIZAR por la Dirección de Administración,   los ajustes  presupuestarios,
correspondientes.-

ARTICULO 4º - REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a las  Unidades   de Gestión
correspondientes, a los Consejos Escolares Sur I, Alto Valle Centro II, Alto Valle Este I

y  II, Alto Valle Oeste I y II, Valle Inferior, Valle Medio I, y por su intermedio a las Supervisiones de
Educación Primaria y Secundaria, a las Instituciones interesadas, y archivar.-

RESOLUCION Nº 2283

Héctor Marcelo MANGO
Presidente

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO I –RESOLUCION Nº 2283

TALLER : CANOTAJE -VOLEY-CLUB ESCOLAR Nº SAN JAVIER-VIEDMA

TALLERISTA DNI / CUIL CARGA
HORARIA

FECHA ALTA FECHA BAJA

Ortega Héctor
Hugo

20-23270408-0 4 Hs 05/05/2014 02/06/2014

Lujan Silvia 27-28392630-9 4 Hs 05/05/2014 02/06/2014

TALLER: EXPRESION CORPORAL- CLUB ESCOLAR Nº 134 –ING. JACOBACCI

TALLERISTA DNI / CUIL CARGA
HORARIA

FECHA ALTA FECHA BAJA

Alderete Romina 27-31858752-9 4 Hs. 05/05/2014 02/06/2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

ANEXO II – RESOLUCION Nº 2283

TALLER: FOLKLORE- CLUB ESCOLAR Nº 143 – VALLE AZUL
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Vásquez Sergio 20-28829676-7 2 Hs. 02/06/2014 31/07/2014

TALLER: GIMNASIA ARTISTICA –CLUB ESCOLAR Nº 70 –ING. ENRIQUE GODOY
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Coliman Andrea 27-24648220-4 2 Hs. 02/06/2014 31/07/2014

TALLER: FOLCLORE – CLUB ESCOLAR Nº E.P.Nº 97 -CHELFORO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Riquelme Rosina
Andrea

27-30519991-0 4 Hs. 02/06/2014 31/07/2014

TALLER : PERSECUSION-DEPORTIVO-CLUB ESCOLAR Nº 361-CHICHINALES
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Vásquez Sergio 20-28829647-7 4 Hs 02/06/2014 31/07/2014
Leguizamon
Angel Joaquín

20-37046314-0 2 Hs 02/06/2014 31/07/2014

TALLER: MINI HOCKEY- CLUB ESCOLAR Nº 299 - ALLEN
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Divano Marco 20-27739915-7 4  Hs. 02/06/2014 31/07/2014

TALLER: BOXEO - VOLEY –CLUBES  ESCOLARES Nº - SAN JAVIER -VIEDMA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Monte Nelson
Daniel

20-26189006-3 4  Hs. 02/06/2014 31/07/2014

Pereyra Mayra 27-35595638-0 4 Hs 02/06/2014 31/07/2014
Fuentes Camila 23-3721286-4 2 Hs. 02/06/2014 31/07/2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



5

TALLER: EDUCACION FISICA EN ZONA RURAL-LA MUSICA EN LA ESCUELA-
NFORMATICA -CLUBES ESCOLARES Nº 119- PEÑAS BLANCAS
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Py Leandro
Ernesto

20-30965848-6 6 Hs. 02/06/2014 31/07/2014

Garro David
Sebastián

20-23647548-5 4 Hs 02/06/2014 31/07/2014

Orellano
Elizabeth Roxana

27-18572639-3 4 Hs 02/06/2014 31/07/2014

TALLER:LA MUSICA EN LA ESCUELA –CLUBES ESCOLARES  CEM RURAL VIRTUAL
VALLE VERDE
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Garro David
Sebastián

20-23647548-5 4 Hs 02/06/2014 31/07/2014

TALLER: CAMBIA TODO CAMBIA – MUSICA-INFORMATICA- CLUBES ESCOLARES Nº
195- E.E.B.A. Nº 21-CATRIEL
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Leiva Beatriz
Lourdes

27-22154137-0 4 Hs. 02/06/2014 31/07/2014

Garro David
Sebastian

20-23647548-5 4 Hs 02/06/2014 31/07/2014

Orellano
Elizabeth Roxana

27-18572639-3 4 Hs 02/06/2014 31/07/2014

TALLER: MUSICA CON ADOLESCENTES – CLUB ESCOLAR Nº 258- CHIMPAY
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Robledo Fabián
Ceferino

27-10806355-1 4 Hs. 02/06/2014 31/07/2014

TALLER: AJEDREZ – BAILE PARA TODOS CLUBES  ESCOLARES  CET Nº 3- GENERAL
ROCA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Cordero Pizarro
Juan Manuel

20-24392044-3 4 Hs. 02/06/2014 31/07/2014

Stefanich Lía 27-32989498-9 4 Hs 02/06/2014 31/07/2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


